CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, a possibilidade de estudo

para instalação de climatizadores nas creches da

rede municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, a possibilidade de estudo para instalação de

climatizadores nas creches da rede municipal. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

A Secretaria de Educação de Indaiatuba já instalou aproximadamente 400

climatizares em todas as salas do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental I.  E a pedido de

mães e funcionários de algumas creches do município, solicitamos que seja instalado,

climatizadores nas creches que ainda não possuem o equipamento. A iniciativa irá

proporcionar mais conforto para as crianças e professores, já que o clima no município

é quente na maior parte do ano

 Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

PROT-CMI 1594/2024
26/03/2024 - 08:13
IND 852/2024